РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК
МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23.12.2021                                                                                                       № 48-318р

О внесении изменений в решение Минусинского городского Совета депутатов от 18.09.2007 № 25-231р «Об утверждении Положения о премировании, ежемесячном денежном поощрении, материальной помощи, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате надбавки за выслугу лет муниципальным служащим города Минусинска»

	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в  Положение о премировании, ежемесячном денежном поощрении, материальной  помощи, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате надбавки за выслугу лет муниципальным служащим города Минусинска, утвержденное   решением Минусинского городского Совета депутатов от 18.09.2007 № 25-231р «Положение о премировании, ежемесячном денежном поощрении, материальной помощи, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате надбавки за выслугу лет муниципальным служащим города Минусинска» (с изменениями от 02.08.2011 №32-279р, от 17.05.2017 № 47-343р)   следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. пункт 3 раздела I «Порядок и условия премирования муниципальных служащих» изложить в следующей редакции:
«3.Конкретные размеры ежемесячного премирования муниципальным служащим определяются в пределах фонда оплаты труда, предусмотренного на эти цели и максимальными размерами не ограничиваются.»;
1.2. В тексте Положения слова «контрольно-счетная комиссия» заменить словами «контрольно-счетная палата города Минусинска» в соответствующем падеже.
2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по бюджету, финансам и налоговой политике.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Минусинск официальный».

	Глава города Минусинска

подпись   А.О. Первухин

	Председатель Минусинского городского Совета депутатов

  подпись     Л.И. Чумаченко